Iustis itaque non citra multas effusas lacrimas iam peractis dictaque perpetua regi requie, Alphonsus rex surrexit atque ad officium spatium sumpto, pergens ad parentis corpus venerandum oculis flentibus occubuit, exurgensque deosculatus est patris dexteram. Similiter et regni proceres optimatumque plerique fecere, dictoque iterum «Vale perpetuoque quiescas»<sup>71</sup>.

oculis funebre spectaculum, quale nostra aetas non vidit facile nec patrum spectavit, Romanisque forsitan muneribus par. Quod autem absentia tibi subtractum est, enixe petis lectione et auditu a me instaurari. Id profecto diligentiori eruditiorique relatori iniungere potueras, quippe non ea diligentia et cura spectaveram, tanquam absentibus repraesentaturus, quando, et si sic spectassem, non tam digna enarratione id me prosecuratum sperassem. Sed, Reverende pater idemque germane, cui nihil in me est, quod non tibi debeam, posthabito verecundiae reprehensionisque timore, conabor tibi obsequi, et, si quid inerudite inconcinneque exciderit, hoc etiam ob obedientiae ascribe, quae et talium periculo me obiecit. Ne tamen te diutius distineam meque anxia cura obsequendi et te noscendi liberem, exordiar». Anche in questo caso ho ritenuto opportuno collazionare il testo dei brani qui di seguito riportati secondo l'edizione curata dal Paladino con quello esibito dal ms. IX C 25 della Biblioteca Nazionale di Napoli, cc. 136r-140r.

<sup>67</sup> *Ibidem*, pp. 162-163: «Latum est [scil. feretrum] ea modestia et taciturnitate ut, etsi inter multitudinem omne iter dextra laevaue arctius obsidentem, quin etiam superne e fenestris podiumque ad spectandum erectis, ne vox quidem, ne dicam clamor, aut rixa audiretur, preces tamen et postulationes summissim translato regi veniam expostulantes. Spectabantur autem et cives et peregrini, qui lacrimis et singultibus ne intimis quidem aulicis cedebant».

<sup>68</sup> Riferisce il Caracciolo, *ibidem*, p. 162, che il feretro fu ricoperto di una grande coperta rigida, perché tutta intessuta d'oro: «ingens stragula in terram usque demissa tegebat [scil. feretrum]: erat textili auro adeo rigida, ut per se stare potuisset», e che un ampio pallio di broccato d'oro ornato di porpora con le insegne degli aragonesi fungeva da baldacchino sorretto dal seguito di nobili: «ingens pallium, et ipsum auro contextum, purpura regiisque insignibus fimbriatum, a principibus ducibusque hastis auro minioque suffultum, lectum superne eminicule integebat, ne forte despici cadaver aut foedari casu posset, sive, quod magis reor, ut suus in tegendo regum corpora servaretur honos».